
EUROPA 

Përmbajtja 

(Vol. II / Nr. 3 – 31 Mars 2006) 

 

Numri i tretë i EUROPA përmban këto rubrika: 

 

1. Lajmi kryesor 

Letër e Presidentit të KE Hose M. Barroso drejtuar Kryeministrit Berisha  

2. Zhvillime nga BE  

Plasnik, Integrimi i Ballkanit në BE nuk ka ngrirë 

Këshilli Europian i Brukselit identifikon sfidat e BE 

Olli Rehn, Ballkani perëndimor ka nevojë për politikë konsistente të BE 

….zhvillime të tjera 

3. Integrimi europian – Zhvillime nga rajoni 

Kroacia, në “grindje” me Brukselin rreth politikës së peshkimit 

SHEPAR do të sjellë Ballkanin perëndimor më pranë BE 

BE ngulmon në mbrojtjen e plotë të serbëve të Kosovës 

Rritja ekonomike në Serbi-Malin e Zi varet nga tregu rajonal 

….zhvillime të tjera 

4. Zgjerimi - Sfidat 

BE do të japë asistencë për vendet e SEE nën një instrument të ri 

Samiti i Salzburgut 

5. Shqipëria - Integrimi 

Vizitë e parlamentarëve çekë në Institutin e Studimeve Ndërkombëtare 

AIIS Forumi i Politikës së jashtme dhe të sigurisë–Sfidat pas siglimit të MSA 

BE, ndihmë në pajisje për menaxhimin e integruar të kufirit në Shqipëri 

Letër e Presidentit të KE Hose M. Barroso drejtuar Kryeministrit Berisha 

6. Komente & Opinione 

Raport: Korrupsioni në Bullgari u rrit në 2005 

Maqedonia dhe KE negociojnë lehtësimin e vizave 

….artikuj të tjerë 



7. Analiza: 

Ndikimi i BE në Ballkan 

8. Koment 

Malazezët pranojnë rregullat e BE-së për referendumin 

9. EU interesante 

10. EU Quiz 

11. Euro – Opinion 

Europianët, optimistë për 2006, por më pesimistë për tendencat kombëtare 

Femrat europiane më të arsimuara se meshkujt, por më pak të paguara 


